
[第２号議案]

（単位：円）
平成26年度 平成25年度 増減

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現　　金 181,596 159,142 22,454

当座預金 531,072 230,012 301,060

普通預金 2,663,400 1,547,596 1,115,804

支部活動資金 3,968,643 3,695,960 272,683

部会活動資金 3,192,803 3,488,779 △ 295,976

　　　　　流動資産計 10,537,514 9,121,489 1,416,025

２．固定資産

（１）基本財産

基本財産積立預金 5,000,000 5,000,000 0

（２）特定資産

会館建設引当資産 97,279,741 100,872,832 △ 3,593,091

　　　 固定資産計 102,279,741 105,872,832 △ 3,593,091

資産合計 112,817,255 114,994,321 △ 2,177,066

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

預り金 93,675 127,465 △ 33,790

未払法人税等 101,600 209,400 △ 107,800

　　　 流動負債合計 195,275 336,865 △ 141,590

２．固定負債

退職給付引当金 2,112,090 1,871,420 240,670

　　　 固定負債合計 2,112,090 1,871,420 240,670

　　　 負債合計 2,307,365 2,208,285 99,080

Ⅲ 正味財産の部

１．一般正味財産合計 110,509,890 112,786,036 △ 2,276,146

（うち基本財産への充当額） (5,000,000) (5,000,000) (0)

（うち特定資産への充当額） (97,279,741) (100,872,832) (△ 3,593,091)

　　　 正味財産合計 110,509,890 112,786,036 △ 2,276,146

　 負債及び正味財産合計 112,817,255 114,994,321 △ 2,177,066

貸借対照表総括表

平成27年3月31日現在

科　　目



[第２号議案]

26年度決算額 25年度決算額 増減
Ⅰ 一般正味財産増減の部

ⅰ．経常増減の部
ⅰ)　経常収益

基本財産運用益 811 796 15
特定資産運用益 7,948 7,948 -
受取会費 26,328,500 26,366,000 △ 37,500
部会会費 2,097,500 1,978,000 119,500
事業収益 3,824,800 2,661,800 1,163,000
支部事業 238,000 466,203 △ 228,203
部会事業 3,058,400 2,181,640 876,760
受取全法連助成金 8,478,100 8,047,100 431,000
受取東法連補助金 1,157,281 1,030,000 127,281
雑収益 9,010 329,402 △ 320,392
簡易保険団体払込手数料 1,122,284 1,473,208 △ 350,924
健康診断受取手数料 915,820 852,440 63,380
その他収益事業 - 70,000 △ 70,000

ⅰ)　経常収益計 47,238,454 45,464,537 1,773,917
ⅱ)　経常費用

事業費 43,828,186 41,193,446 2,634,740
　　給与手当 (12,471,893) (11,479,445) (992,448)
　　退職給付費用 (190,851) (9,865) (180,986)
　　福利厚生費 (1,916,895) (1,785,536) (131,359)
　　旅費交通費 (1,523,905) (1,765,186) △ 241,281
　　通信運搬費 (1,702,151) (1,672,313) (29,838)
　　会議費 (15,047,844) (12,041,818) (3,006,026)
　　消耗什器備品費 (45,586) (96,971) △ 51,385
　　消耗品費 (1,772,982) (2,020,347) △ 247,365
　　印刷製本費 (2,525,664) (2,455,862) (69,802)
　　リース費 (228,092) (229,062) △ 970
　　光熱水道費 (115,020) (99,459) (15,561)
　　賃借料 (2,066,019) (2,041,855) (24,164)
　　保険料 (218,689) (187,223) (31,466)
　　諸謝金 (2,964,995) (4,274,907) △ 1,309,912
　　租税公課 - (31,700) △ 31,700
　　支払寄付金 (300,000) (300,000) -
　　支払手数料 (184,356) (164,438) (19,918)
　　委託費 (38,880) - (38,880)
　　渉外慶弔費 (294,976) (369,845) △ 74,869
　　新聞図書費 (9,301) (26,962) △ 17,661
　　雑費 (210,087) (140,652) (69,435)
管理費 5,584,814 5,423,786 161,028
　　給与手当 (3,098,968) (2,879,060) (219,908)
　　退職給付費用 (49,818) (2,575) (47,243)
　　福利厚生費 (500,375) (466,085) (34,290)
　　旅費交通費 (220,491) (177,291) (43,200)
　　通信運搬費 (232,196) (223,983) (8,213)
　　会議費 (800,510) (945,797) △ 145,287
　　消耗什器備品費 (5,065) (10,774) △ 5,709
　　消耗品費 (45,878) (45,225) (653)
　　印刷製本費 (57,153) (75,019) △ 17,866
　　リース費 (25,344) (25,451) △ 107
　　光熱水道費 (12,780) (11,051) (1,729)
　　賃借料 (229,558) (226,873) (2,685)
　　保険料 (19,021) (11,066) (7,955)
　　諸謝金 (134,136) (162,104) △ 27,968
　　支払手数料 (46,432) (42,924) (3,508)
　　委託費 (4,320) - (4,320)
　　渉外慶弔費 (76,999) (96,542) △ 19,543
　　新聞図書費 (2,428) (7,038) △ 4,610
　　雑費 (23,342) (14,928) (8,414)

ⅱ)　経常費用計 49,413,000 46,617,232 2,795,768
　　 　当期経常増減額 △ 2,174,546 △ 1,152,695 △ 1,021,851

ⅱ．経常外増減の部
税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,174,546 △ 1,152,695 △ 1,021,851

法人税・住民税・事業税 101,600 209,400 △ 107,800
当期一般正味財産増減額 △ 2,276,146 △ 1,362,095 △ 914,051
一般正味財産期首残高 112,786,036 114,148,131 △ 1,362,095
一般正味財産期末残高 110,509,890 112,786,036 △ 2,276,146

Ⅱ　正味財産期末残高 110,509,890 112,786,036 △ 2,276,146

正味財産増減計算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで          　　　　　　　              (単位：円）

科　　　目



[第２号議案]

（単位：円）
継１ 継２ 共通 小計 他1 他２ 小計 法人会計 H26年度合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

ⅰ．経常増減の部

ⅰ) 経常収益

基本財産運用益 -                  -                  811              811                 

　基本財産受取利息 -                   -                   811                811                  

特定資産運用益 -                  -                  7,948            7,948              

　特定資産受取利息 -                   -                   7,948             7,948                

受取会費 -                  -                  26,328,500     26,328,500       

部会会費 -                  -                  2,097,500       2,097,500         

　青年部会 -                   -                   1,187,500        1,187,500          

　女性部会 -                   -                   540,000          540,000            

　源泉部会 -                   -                   370,000          370,000            

事業収益 470,800         470,800         3,354,000       3,354,000       3,824,800         

　研修事業収益 470,800          470,800          -                   -                   -                   470,800            

　交流事業収益 -                   3,354,000        3,354,000        -                   3,354,000          

支部事業 -                  238,000         238,000         -                  238,000           

部会事業 -                  3,058,400       3,058,400       -                  3,058,400         

　青年部会 -                   2,185,000        2,185,000        -                   2,185,000          

　女性部会 -                   873,400          873,400          -                   873,400            

受取助成金 8,378,100     8,378,100       -                  1,257,281       9,635,381         

　受取全法連助成金 8,378,100      8,378,100        -                   100,000          8,478,100          

　受取東法連補助金 -                   -                   1,157,281        1,157,281          

雑収益 -                  7,800          7,800            1,210            9,010              

　雑収益 -                   7,800           7,800             1,210             9,010                

収益事業 -                  2,038,104     2,038,104       -                  2,038,104         

　簡易保険団体払込手数料 -                   1,122,284      1,122,284        -                   1,122,284          

　健康診断受取手数料 -                   915,820        915,820          -                   915,820            

　その他収益事業 -                   -                   -                   -                     

経常収益計 -                    470,800         8,378,100     8,848,900       2,045,904     6,650,400       8,696,304       29,693,250     47,238,454       

ⅱ） 経常費用

事業費 10,122,788       11,924,831     -                22,047,619     1,855,067     19,925,500     21,780,567     -                  43,828,186       

　給与手当 2,934,289          4,820,617        -                 7,754,906        1,168,893      3,548,094        4,716,987        -                   12,471,893         

　退職給付費用 47,171              77,496            -                 124,667          9,145           57,039            66,184            -                   190,851            

　福利厚生費 473,785            778,361          -                 1,252,146        91,856          572,893          664,749          -                   1,916,895          

　旅費交通費 451,774            357,987          -                 809,761          40,477          673,667          714,144          -                   1,523,905          

　通信運搬費 577,766            760,221          -                 1,337,987        42,625          321,539          364,164          -                   1,702,151          

　会議費 764,071            1,098,287        -                 1,862,358        -                 13,185,486      13,185,486      -                   15,047,844         

　消耗什器備品費 10,130              20,261            -                 30,391            5,065           10,130            15,195            -                   45,586              

　消耗品費 1,030,097          605,250          -                 1,635,347        45,878          91,757            137,635          -                   1,772,982          

　印刷製本費 1,941,127          272,353          -                 2,213,480        57,153          255,031          312,184          -                   2,525,664          

　リース費 50,687              101,374          -                 152,061          25,344          50,687            76,031            -                   228,092            

　光熱水道費 25,560              38,340            -                 63,900            12,780          38,340            51,120            -                   115,020            

　賃借料 459,115            688,673          -                 1,147,788        229,558        688,673          918,231          -                   2,066,019          

　保険料 38,042              57,063            -                 95,105            44,421          79,163            123,584          -                   218,689            

　諸謝金 1,144,678          1,642,117        -                 2,786,795        24,624          153,576          178,200          -                   2,964,995          

　租税公課 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   -                   -                     

　支払寄付金 -                     300,000          -                 300,000          -                 -                   -                   -                   300,000            

　支払手数料 43,964              72,227            -                 116,191          15,004          53,161            68,165            -                   184,356            

　委託費 8,640                17,280            -                 25,920            4,320           8,640             12,960            -                   38,880              

　渉外慶弔費 72,907              119,776          -                 192,683          14,135          88,158            102,293          -                   294,976            

　新聞図書費 2,299                3,776             -                 6,075             446              2,780             3,226             -                   9,301                

　雑費 46,686              93,372            -                 140,058          23,343          46,686            70,029            -                   210,087            

管理費 -                    -                  -                -                  -                 -                  -                  5,584,814       5,584,814         

　給与手当 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   3,098,968        3,098,968          

　退職給付費用 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   49,818            49,818              

　福利厚生費 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   500,375          500,375            

　旅費交通費 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   220,491          220,491            

　通信運搬費 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   232,196          232,196            

　会議費 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   800,510          800,510            

　消耗什器備品費 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   5,065             5,065                

　消耗品費 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   45,878            45,878              

　印刷製本費 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   57,153            57,153              

　リース費 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   25,344            25,344              

　光熱水道費 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   12,780            12,780              

　賃借料 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   229,558          229,558            

　保険料 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   19,021            19,021              

　諸謝金 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   134,136          134,136            

　支払手数料 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   46,432            46,432              

委託費 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   4,320             4,320                

　渉外慶弔費 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   76,999            76,999              

　新聞図書費 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   2,428             2,428                

　雑費 -                     -                   -                 -                   -                 -                   -                   23,342            23,342              

経常費用計 10,122,788       11,924,831     -                22,047,619     1,855,067     19,925,500     21,780,567     5,584,814       49,413,000       

当期経常増減額 -10,122,788       -11,454,031     8,378,100      -13,198,719     190,837        -13,275,100     -13,084,263     24,108,436      -2,174,546         

ⅱ．経常外増減の部

-10,122,788      -11,454,031   8,378,100     -13,198,719   190,837       -13,275,100   -13,084,263   24,108,436     -2,174,546       

法人税・住民税・事業税 -                     -                   -                 -                   101,600        -                   101,600          -                   101,600            

当期一般正味財産増減額 -10,122,788      -11,454,031   8,378,100     -13,198,719   89,237         -13,275,100   -13,185,863   24,108,436     -2,276,146       

一般正味財産期首残高 112,786,036       

一般正味財産期末残高 110,509,890       

Ⅱ．正味財産期末残高 110,509,890      

正味財産増減計算書内訳表
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科　　目

税引前当期一般正味財産増減額


